СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
649156, с. Бийка, ул.Набережная-3

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА
БИЙКАДАГЫ JУРТ JЕЕЗЕНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649156, с. Бийка, ор.Набережная-3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» декабря 2021 года                                                                     № 18
	О назначении старосты в Сельской администрации Бийкинского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 25 ноября 2016 года N 76-РЗ «О сельских старостах в Республике Алтай», руководствуясь Уставом Бийкинского сельского поселения, а также Постановлением сельской администрации Бийкинского сельского поселения от 23 марта 2017 г. № 28 «об  организации  и  осуществления  деятельности старосты села Чуйка муниципального образования «Бийкинское  сельское поселение», Сельская администрация Бийкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На основании протокола схода села Чуйка, от 25 августа 2021 года, единогласным голосованием, назначить старостой села Чуйка, Катовалову Инну Николаевну, 25.09.1970 г.р., проживающую по адресу: село Чуйка, ул. Береговая, д.17, кв.2

2. Наделить ее полномочиями утвержденные в положении «об  организации  и   осуществления  деятельности старосты села Чуйка муниципального образования «Бийкинское сельское поселение» в п.4.
3. Староста избирается сроком на 2 года, и осуществляет свою деятельность на общественных началах.  Сельский староста назначается главой сельского поселения по предложению жителей населенного пункта и (или) представительного органа сельского поселения.
4.  Для работы, собраний граждан, и других мероприятий, старосте предоставляется здание дома культуры села Чуйки.
5.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на официальном сайте Сельской администрации Бийкинского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, в сети «Интернет», на информационных стендах сел Бийки и Чуйки, и в помещении Администрации поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бийкинского сельского поселения:   ____________              О.Н Закапко

                                                                    (подпись)                     (ф.и.о.)